
Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
Conmutador: (601) 914 21 74 

Versión: 9 
Fecha: 09/07/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 1 de 11 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0457 DE 17 JULIO 2025 
 

“Por la cual se asignan doscientos quince (215) subsidios familiares de vivienda 
en el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del 

Esquema Público” 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA - 
FONVIVIENDA 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las 
conferidas en el numeral 9 del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, y de 

conformidad con lo establecido en el capítulo 7 del título 1 de la parte 1 del libro 
2 del Decreto 1077 de 2015, y 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, de conformidad con el numeral 9 del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 
2003, es función del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda: “9. Asignar 

subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo 
con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones 

definidas por el Gobierno Nacional”. 

Que, de acuerdo con lo previsto en la Ley 2294 del 19 de mayo de 2023, 
contentiva del Plan Nacional de Desarrollo 2022-2026 “Colombia, potencia 

mundial de la vida”, se plantea como catalizador: “3. Territorios más Humanos: 
Hábitat Integral”, dentro del cual se contempla la implementación por parte del 

Gobierno nacional de “programas orientados al mejoramiento de vivienda, la 
construcción en sitio propio y el acceso a crédito hipotecario, para remontar la 

desigualdad y la exclusión de la población”. 
 

Que, de conformidad con lo anterior, el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
lidera un programa de mejoramiento de vivienda, a través del cual se busca 
atender a los hogares que presentan deficiencias de habitabilidad, sean estas 

locativas, de conexiones de servicios públicos y/o condiciones de hacinamiento 
(modulares), para así reducir las brechas sociales y económicas entre hogares y 
regiones en el país. 

Que conforme al artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015, el subsidio familiar 
de vivienda que asigna Fonvivienda en el marco del programa de mejoramiento 
podrá ser complementario a subsidios otorgados por otras entidades, y su valor 

podrá ascender hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales vigentes 
(SMLMV) para las intervenciones de tipo locativo, de acuerdo con lo establecido 

para la modalidad correspondiente. 

 
Que el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio, mediante el oficio 
2023EE0040950, invitó a municipios de categorías 4, 5 y 6 a participar en la 

convocatoria del programa de mejoramientos de vivienda urbana/rural en el 
marco del Decreto 1077 de 2015, a través de la presentación de manifestaciones 

de interés. En la invitación se describieron las condiciones y requisitos para 
participar, y se especificó que la solicitud de manifestación de interés no genera 

obligación alguna para Fonvivienda de asignar las subvenciones ni genera ninguna 
obligación presupuestal. 

 

Que las intervenciones se llevarán a cabo mediante obras que tengan como 
finalidad mejorar las condiciones sanitarias y habitacionales insatisfactorias de 
espacio, servicios públicos y calidad de las viviendas de los hogares beneficiarios. 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 9 
Fecha: 10/07/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 2 de 11 

 

Resolución No. 0457 DE 17 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan doscientos quince (215) subsidios familiares de vivienda en el 

marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 

 

Que, para la ejecución de las obras, los hogares deberán surtir un proceso de 
registro, postulación y diagnóstico, a partir del cual se determinará la modalidad 

de intervención, la cual podrá consistir en mejoramientos locativos en pisos, 
paredes, baños, cocinas y/o conexiones intradomiciliarias, entre otros. 

Que la política de asignación de los Subsidios Familiares de Vivienda, contemplada 
en el Decreto 1077 de 2015, establece etapas previas a su otorgamiento, como 
la focalización, la postulación y las actividades de preconstrucción. En este 
contexto, por parte del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio se validó que 

los hogares anteriormente mencionados, cumplieron con los requisitos exigidos 
por la normativa vigente al momento de la apertura de la convocatoria del 

programa de mejoramiento. Por tanto, con el fin de garantizar una asignación 
adecuada del subsidio por parte de Fonvivienda, se velará por el cumplimiento de 

las condiciones, requisitos y criterios establecidos en dicha convocatoria y 
vigentes al momento de la apertura de esta. 

 
Que el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio emitió la Resolución 0782 del 

29 de agosto de 2023, modificada parcialmente por la Resolución 0448 de 2024, 
“Por la cual se establecen los criterios de distribución de los cupos de subsidios 

familiares de vivienda en la modalidad de mejoramiento de vivienda urbana y 
rural”. 

 
Que el 17 de febrero de 2023 se expidió la Resolución 0938, modificada mediante 

la Resolución 1088 del 11 de octubre de 2023, a través de la cual se realizó la 
distribución de los recursos de la Bolsa de Mejoramiento Urbana Esquema Público 
y Bolsa de Mejoramiento Rural Esquema Público, en la que se distribuyeron 3.505 

y asignaron cupos para municipios del departamento de La Guajira y 5.000 cupos 
para municipios que se encuentran en territorios PDET 

 
Que, en el marco del esquema público del Programa de Mejoramiento de Vivienda, 

se asignaron cupos a los siguientes municipios, entre otros, así: 
 

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CUPOS 

ANTIOQUIA CÁCERES 78 

ANTIOQUIA NECHÍ 78 

BOLÍVAR CANTAGALLO 78 

BOLÍVAR EL CARMEN DE BOLÍVAR 78 

BOLÍVAR MARÍA LA BAJA 78 

BOLÍVAR SAN JACINTO 78 

BOLÍVAR SAN JUAN NEPOMUCENO 78 

BOLÍVAR SAN PABLO 78 

BOLÍVAR SIMITÍ 78 

BOLÍVAR ZAMBRANO 78 

CAUCA CALOTO 78 

CAUCA EL TAMBO 78 

CAUCA MORALES 78 

CHOCÓ UNGUÍA 78 

CÓRDOBA MONTELÍBANO 78 

CÓRDOBA PUERTO LIBERTADOR 78 

CÓRDOBA TIERRALTA 78 

GUAVIARE SAN JOSÉ DEL GUAVIARE 78 

LA GUAJIRA ALBANIA 210 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 9 
Fecha: 10/07/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 3 de 11 

 

Resolución No. 0457 DE 17 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan doscientos quince (215) subsidios familiares de vivienda en el 

marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 

 

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CUPOS 

LA GUAJIRA BARRANCAS 210 

LA GUAJIRA DIBULLA 210 

LA GUAJIRA EL MOLINO 210 

LA GUAJIRA HATONUEVO 210 

LA GUAJIRA RIOHACHA 113 

LA GUAJIRA VILLANUEVA 228 

META PUERTO LLERAS 78 

META PUERTO RICO 78 

META VISTAHERMOSA 78 

NORTE DE SANTANDER CONVENCIÓN 78 

NORTE DE SANTANDER HACARÍ 78 

NORTE DE SANTANDER SAN CALIXTO 78 

NORTE DE SANTANDER SARDINATA 78 

NORTE DE SANTANDER TEORAMA 78 

NORTE DE SANTANDER TIBÚ 78 

SUCRE PALMITO 78 

 

Que, como resultado de un proceso de convocatoria pública realizado por 

Fiduciaria Bogotá S.A., en calidad de vocera y administradora del patrimonio 
autónomo Fideicomiso Programa "Casa Digna, Vida Digna", se perfeccionaron 

contratos de obra, los cuales tienen por objeto la realización de la categorización, 
el diagnóstico y la ejecución de los mejoramientos. 

 
Que mediante el contrato No. 224003 ENT – 03 FIDUBOGOTÁ se vinculó a 

EnTerritorio para realizar la interventoría técnica, administrativa, financiera, 
jurídica, entre otras, de la ejecución de las etapas de estructuración, 

categorización, diagnóstico y realización de las obras de mejoramiento en el 
esquema público del programa. 

 
Que EnTerritorio, en calidad de interventor, mediante correo electrónico de fecha 

10 de julio del 2025 dirigido a la Dirección de Inversiones en Vivienda de Interés 
Social (DIVIS), informó el resultado de los diagnósticos habilitados viables 

presentados por el referido contratista, en el que se detalla el valor de los 
mejoramientos objeto de intervención, los cuales constituyen el valor de los 

subsidios familiares de vivienda discriminados en el artículo primero de este acto 
administrativo. 

 

Que, mediante correo electrónico de fecha 10 de julio de 2025, la Dirección de 
Inversiones en Vivienda de Interés Social (DIVIS) informó a la Subdirección del 
Subsidio Familiar de Vivienda el resultado de los diagnósticos habilitados viables 

del Esquema público aplicable a suelo urbano, según concepto emitido por 
EnTerritorio en calidad de interventor, frente a los hogares que cumplieron los 

requisitos exigidos en el artículo 2.1.1.7.5. del Decreto 1077 de 2015. 

Que el mencionado listado, contó con el respectivo control de calidad reportado 
por el ingeniero de sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda 

a través de correo electrónico de fecha 14 de julio de 2025, sobre los hogares que 
se encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, los cuales serán 
beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en el marco del programa de 

mejoramiento de vivienda. 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 9 
Fecha: 10/07/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 4 de 11 

 

Resolución No. 0457 DE 17 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan doscientos quince (215) subsidios familiares de vivienda en el 

marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 

 

Que dichos valores cumplieron con los requisitos establecidos en el artículo 

2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 ascendiendo a la suma de DOS MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL 
TRESCIENTOS DIECINUEVE PESOS M/CTE ($2.991.225.319). 

Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en 
el artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados de conformidad 

con lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, con el 
documento que acredita la asignación del subsidio familiar de vivienda y el 

certificado de existencia de la obra de mejoramiento, suscrito por el interventor 
contratado para el efecto. 

 

Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal ni requiere 
expedición de certificados de disponibilidad presupuestal, y los desembolsos 
correspondientes a los subsidios asignados en el presente acto administrativo se 

efectúan con cargo a los recursos incorporados en el respectivo Fideicomiso. 

Que, en uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 del Decreto 1077 

de 2015, Fonvivienda podrá revisar en cualquier momento la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios. 

 

Que, teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se 
hace necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar 

de vivienda. 

Que, en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 
Artículo 1. Asignar doscientos quince (215) subsidios familiares de vivienda en 

el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema 
de público, por un valor total de DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UN 

MILLONES DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE 
PESOS M/CTE ($2.991.225.319) a los hogares que se relacionan a 

continuación: 

 
 

No. 
CÓDIGO 

HOGAR 

DOCUMENTO 

DE 

IDENTIDAD 

 

NOMRES 

 

APELLIDOS 

 

DEPARTAMENTO 

 

MUNICIPIO 

 

VALOR SFV ($) 

1 228522 2807710 
MANUEL 
MARIA 

MORA ANTIOQUIA CÁCERES $ 13.920.000 

2 228493 21586979 
LUCIA 

MYRIAM 
ROJAS ANTIOQUIA CÁCERES $ 13.920.000 

3 228525 21587620 
ROBIRA DEL 

CARMEN 
GARCIA PINO ANTIOQUIA CÁCERES $ 13.920.000 

4 228540 21588104 ARGELIA OVIEDO ANTIOQUIA CÁCERES $ 13.920.000 

5 238831 21588337 
DUBIN DEL 
SOCORRO 

MEDINA 
MORALES 

ANTIOQUIA CÁCERES $ 13.920.000 

6 272167 21588453 
MARIA 

DELFINA 
ZABALA 
SURITA 

ANTIOQUIA CÁCERES $ 13.920.000 

7 228520 21588715 LUZ DARY 
ESTRADA 

ORTIZ 
ANTIOQUIA CÁCERES $ 13.920.000 

8 272165 21588989 
YOLIMA 
ROSA 

MARTINEZ 
TIRADO 

ANTIOQUIA CÁCERES $ 13.920.000 

9 238832 32117131 
CARMEN 

ROSA 
SANTOS 
BELTRAN 

ANTIOQUIA CÁCERES $ 13.920.000 

10 272157 39266558 
SARA 

EMILIA 
POSADA PINO ANTIOQUIA CÁCERES $ 13.920.000 

11 228526 39266861 
ADRIANA 
MODESTA 

CAMPOS 
MIRANDA 

ANTIOQUIA CÁCERES $ 13.920.000 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 9 
Fecha: 10/07/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 5 de 11 

 

Resolución No. 0457 DE 17 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan doscientos quince (215) subsidios familiares de vivienda en el 

marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 

 
 

No. 
CÓDIGO 
HOGAR 

DOCUMENTO 

DE 

IDENTIDAD 

 

NOMRES 

 

APELLIDOS 

 

DEPARTAMENTO 

 

MUNICIPIO 

 

VALOR SFV ($) 

12 228515 39267215 SOL MARIA 
MESTRA 

GUTIERREZ 
ANTIOQUIA CÁCERES $ 13.920.000 

13 276098 43468422 CARMEN 
MARTINEZ 

ROJAS 
ANTIOQUIA CÁCERES $ 13.920.000 

14 263802 64551483 LUZ MARIA 
GONZALEZ 

SOTO 
ANTIOQUIA CÁCERES $ 13.920.000 

15 228536 71994828 
FREDYS 
MANUEL 

RICARDO 
OSORIO 

ANTIOQUIA CÁCERES $ 13.920.000 

16 272158 78292942 
JORGE 

MANUEL 
AVILA ARAUJO ANTIOQUIA CÁCERES $ 13.920.000 

17 272166 1032259391 
YOHANNA 
ANDREA 

ALVAREZ LEAL ANTIOQUIA CÁCERES $ 13.920.000 

18 231315 620207 
MANUEL DE 

JESUS 
CABRERA 

RODRIGUEZ 
ANTIOQUIA NECHÍ $ 13.920.000 

19 231288 21646818 
GLORIA 
ESTHER 

NIÑO 
GUERRERO 

ANTIOQUIA NECHÍ $ 13.920.000 

20 262848 22236016 ARIOPAJITA 
MONTALVO 

RIVERA 
ANTIOQUIA NECHÍ $ 13.920.000 

21 282083 43698553 
NANCY 
MARIA 

ROMERO 
RODELO 

ANTIOQUIA NECHÍ $ 13.920.000 

22 231263 43698804 
MARELVI 
ISABEL 

VEGA ARRIETA ANTIOQUIA NECHÍ $ 13.920.000 

23 231264 43888839 LUCELLY 
ATENCIO 
PRIETO 

ANTIOQUIA NECHÍ $ 13.920.000 

24 231287 43889550 
BEATRIZ 
ELENA 

LOPEZ NIÑO ANTIOQUIA NECHÍ $ 13.920.000 

25 231274 45530012 
MARIA 

VICTORIA 
INDABURO 
RODRIGUEZ 

ANTIOQUIA NECHÍ $ 13.920.000 

26 279218 23150215 ANDREA 
GARCIA DE 

RINCON 
BOLÍVAR CANTAGALLO $ 13.915.973 

27 219300 28312610 HERIBAS 
MATOS 

QUINTERO 
BOLÍVAR CANTAGALLO $ 13.919.281 

28 319075 91321388 NELSON PONTON CARO BOLÍVAR CANTAGALLO $ 13.917.515 

29 318833 1002419847 
CLAUDIA 
NATHALY 

CARPIO 
CADAVID 

BOLÍVAR CANTAGALLO $ 13.919.025 

30 318570 1104134655 LISETH TELLEZ RIOS BOLÍVAR CANTAGALLO $ 13.919.754 

31 322149 33283885 ANA ISABEL VEGA ANILLO BOLÍVAR 
EL CARMEN DE 

BOLÍVAR 
$ 13.920.000 

32 274946 1002440197 DIANA LUZ 
BLANCO 
BARRIOS 

BOLÍVAR 
EL CARMEN DE 

BOLÍVAR 
$ 13.920.000 

33 223850 9155789 
FEDERICO 
ANTONIO 

CATALAN LUNA BOLÍVAR MARÍA LA BAJA $ 13.920.000 

34 318209 22968831 
MARTA 

PATRICIA 
MAJUL 

QUIÑONES 
BOLÍVAR MARÍA LA BAJA $ 13.920.000 

35 229073 33106906 
BETY 

ESTHER 
ARRIETA PEREZ BOLÍVAR SAN JACINTO $ 13.920.000 

 

36 

 
229093 

 
33227178 

YOMAIRA 
DEL 

SOCORRO 

CANTILLO 
MERCADO 

 
BOLÍVAR 

 
SAN JACINTO 

 
$ 13.920.000 

37 234653 45582780 
LENYS 

ESTHER 
BELTRAN 
ARRIETA 

BOLÍVAR SAN JACINTO $ 13.920.000 

38 229104 1007136982 
PAULA 

ANDREA 
VIANA 

ESCOBAR 
BOLÍVAR SAN JACINTO $ 13.920.000 

39 220277 30770799 
CARMEN 
ROCIO 

BARRIOS 
ESTRADA 

BOLÍVAR 
SAN JUAN 

NEPOMUCENO 
$ 13.920.000 

40 220299 33338186 
FARIDES 

DEL CARMEN 
SERRANO DE 

MERCADO 
BOLÍVAR 

SAN JUAN 
NEPOMUCENO 

$ 13.920.000 

41 317737 1051818848 NOHEMY 
RIVERO 

BARRETO 
BOLÍVAR 

SAN JUAN 
NEPOMUCENO 

$ 13.920.000 

42 302680 1050543979 JOHANNA 
VILLEGAS 
GONZALEZ 

BOLÍVAR SAN PABLO $ 13.908.702 

43 219640 1131304025 WILMER 
AMEZQUITA 

PEREZ 
BOLÍVAR SIMITÍ $ 13.919.354 

44 230124 73375836 
LUIS 

ENRIQUE 
ESQUIVEL 
CALDERON 

BOLÍVAR ZAMBRANO $ 13.920.000 

45 230132 73376148 
ALFONSO 
RAFAEL 

POLANCO 
CORTESANO 

BOLÍVAR ZAMBRANO $ 13.920.000 

46 281670 4651969 ARBEY 
MORERA 
HURTADO 

CAUCA CALOTO $ 13.531.429 

47 281658 4652636 JANER 
OROZCO 
BARRIOS 

CAUCA CALOTO $ 13.920.000 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 9 
Fecha: 10/07/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 6 de 11 

 

Resolución No. 0457 DE 17 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan doscientos quince (215) subsidios familiares de vivienda en el 

marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 

 
 

No. 
CÓDIGO 
HOGAR 

DOCUMENTO 

DE 

IDENTIDAD 

 

NOMRES 

 

APELLIDOS 

 

DEPARTAMENTO 

 

MUNICIPIO 

 

VALOR SFV ($) 

48 281660 25363998 CARMEN 
OROZCO 
BARRIOS 

CAUCA CALOTO $ 13.531.429 

49 281669 25364422 LUZ MARINA 
CHAVEZ 

MOSQUERA 
CAUCA CALOTO $ 13.531.429 

50 262165 1061434949 
DUFAY 

LORENA 
SANCHEZ 
VARGAS 

CAUCA CALOTO $ 13.531.429 

51 263531 31229553 ALIRIA LOPEZ PABON CAUCA EL TAMBO $ 13.920.000 

52 281974 4720747 
JOSE 

WILSON 
VALENCIA CAUCA MORALES $ 13.920.000 

53 281972 1059595788 
PAOLA 

ANDREA 
CASAMACHIN 

CAMPO 
CAUCA MORALES $ 13.920.000 

54 284079 35870036 CELIA 
CARABALLO 
VASQUEZ 

CHOCÓ UNGUÍA $ 13.920.000 

55 284086 39316128 YAMILE 
TRESPALACIOS 

ESPITIA 
CHOCÓ UNGUÍA $ 13.920.000 

56 285245 1147935566 
CARLOS 
ANGEL 

LEDESMA 
RODRIGUEZ 

CHOCÓ UNGUÍA $ 13.920.000 

57 286723 6894852 RENÉ 
BURGOS 
ANAYA 

CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000 

58 286718 22673629 LINET MARÍA SALAS COLPAS CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000 

59 286720 25986187 ANA OFELIA 
GUERRA 
TAMAYO 

CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000 

60 232929 25987924 LUZ MARINA 
VERGARA 
ALVAREZ 

CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000 

61 232880 25989348 
IRIS DEL 
SOCORRO 

ALTAMAR 
FABRA 

CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000 

62 286724 26025662 
MARIA 

CECILIA 
PAREJA DE 
VALENCIA 

CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000 

63 232916 30059591 ROSA ELINA 
HERRERA 
ARRIETA 

CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000 

64 300879 43143722 
JOSEFA 
MARIA 

VEGA 
FERNANDEZ 

CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000 

65 276093 57414811 
FARIDES 

DEL CARMEN 
AMARIS 
RANGEL 

CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000 

66 286726 64744887 MARYCELA 
RODELO 
SANTANA 

CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000 

67 226694 30059532 
MERCEDES 

MARIA 
RICARDO CÓRDOBA 

PUERTO 
LIBERTADOR 

$ 13.920.000 

68 226687 30060626 
MARCELINA 

MARIA 
AMADOR CÓRDOBA 

PUERTO 
LIBERTADOR 

$ 13.920.000 

69 259639 30060753 
MARIANA DE 

JESUS 
PEÑA 

MENDOZA 
CÓRDOBA 

PUERTO 
LIBERTADOR 

$ 13.920.000 

70 226675 50870405 LUZ MARINA 
NEGRETE 
DURANGO 

CÓRDOBA 
PUERTO 

LIBERTADOR 
$ 13.920.000 

71 226630 50997907 
MARIA 

AMPARO 
MARTELO 
MENDOZA 

CÓRDOBA 
PUERTO 

LIBERTADOR 
$ 13.920.000 

72 259641 50998605 
MARIA 

EUGENIA 
PARRA 

APARICIO 
CÓRDOBA 

PUERTO 
LIBERTADOR 

$ 13.920.000 

73 226623 50998812 
FELIPA 
JOSEFA 

BARRIOS 
PEREZ 

CÓRDOBA 
PUERTO 

LIBERTADOR 
$ 13.920.000 

74 291272 50999315 
MABEL DE 

JESUS 
ZAPATA 
PATIÑO 

CÓRDOBA 
PUERTO 

LIBERTADOR 
$ 13.920.000 

75 304950 78321933 
HILARIO 
MANUEL 

CUELLO 
SIERRA 

CÓRDOBA 
PUERTO 

LIBERTADOR 
$ 13.920.000 

76 262037 2779898 
MIGUEL 

MARIANO 
RUBIO CONEO CÓRDOBA TIERRALTA $ 13.920.000 

77 261966 15667147 SANTANDER 
SOTELO 

CASARRUBIA 
CÓRDOBA TIERRALTA $ 13.920.000 

78 262015 26152858 
MARLENE DE 

LA CRUZ 
VILLALBA 
LLORENTE 

CÓRDOBA TIERRALTA $ 13.920.000 

79 262018 26210631 
ROSALIA 
MARIA 

MOSQUERA 
LOPEZ 

CÓRDOBA TIERRALTA $ 13.920.000 

80 262032 26211363 
ANA 

BERTILDA 
PEREZ DE DIAZ CÓRDOBA TIERRALTA $ 13.920.000 

81 310396 26212480 ALMA AIDEE HOYOS GARCIA CÓRDOBA TIERRALTA $ 13.920.000 

82 262014 26229421 
MARIA DEL 
SOCORRO 

SIMANCA 
DAVID 

CÓRDOBA TIERRALTA $ 13.920.000 

83 306238 26231770 
MARY DEL 
SOCORRO 

MARMOL 
BERRIO 

CÓRDOBA TIERRALTA $ 13.920.000 

84 261967 30566976 
MARIANA DE 

JESUS 
SOTELO 

ARGUMEDO 
CÓRDOBA TIERRALTA $ 13.920.000 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 9 
Fecha: 10/07/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 7 de 11 

 

Resolución No. 0457 DE 17 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan doscientos quince (215) subsidios familiares de vivienda en el 

marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 

 
 

No. 
CÓDIGO 
HOGAR 

DOCUMENTO 

DE 

IDENTIDAD 

 

NOMRES 

 

APELLIDOS 

 

DEPARTAMENTO 

 

MUNICIPIO 

 

VALOR SFV ($) 

85 262013 50641362 LILIBETH 
ARROYO 

FURNIELES 
CÓRDOBA TIERRALTA $ 13.920.000 

86 262055 50975203 
LUZ 

MERCILA 
MORALES 

HERNANDEZ 
CÓRDOBA TIERRALTA $ 13.920.000 

87 306237 78766008 
RONAL 
MIGUEL 

LOPEZ DUQUE CÓRDOBA TIERRALTA $ 13.920.000 

88 262053 1133869656 
EVERTO 
MANUEL 

JIMENEZ 
MURILLO 

CÓRDOBA TIERRALTA $ 13.920.000 

89 272943 19131843 
EUSEBIO 
RAFAEL 

DAZA 
CAMPILLO 

GUAVIARE 
SAN JOSÉ DEL 

GUAVIARE 
$ 13.920.000 

90 230590 30570056 
BERLIDES 

DEL CARMEN 
PEREIRA LOPEZ LA GUAJIRA ALBANIA $ 13.920.000 

91 230593 36505365 
CARMEN 
CECILIA 

PEREZ POLO LA GUAJIRA ALBANIA $ 13.920.000 

92 230597 39490823 ZUMARA 
CASTRO 

RAMOS 
LA GUAJIRA ALBANIA $ 13.920.000 

93 230635 84036040 
AMOS 

ENRIQUE 
ROMERO 
ROSADO 

LA GUAJIRA ALBANIA $ 13.920.000 

94 230647 1006680261 
YERIS 

DANIELA 
VILLAMIZAR 

GOMEZ 
LA GUAJIRA ALBANIA $ 13.920.000 

95 230657 1080010849 
LEIDIS 

BEATRIZ 
MENDOZA 

HERNANDEZ 
LA GUAJIRA ALBANIA $ 13.920.000 

96 230661 1118827781 
KATTY 
PAOLA 

MAESTRE DE 
LA HOZ 

LA GUAJIRA ALBANIA $ 13.920.000 

97 230673 1124015228 ARELIS 
CAMBAR 
EPINAYU 

LA GUAJIRA ALBANIA $ 13.920.000 

98 230676 1131064922 
KELLYS 
JOHANA 

DOMINGUEZ 
MEZA 

LA GUAJIRA ALBANIA $ 13.920.000 

99 230680 1131066511 
EUKARIS 
PATRICIA 

DOMINGUEZ 
MEZA 

LA GUAJIRA ALBANIA $ 13.920.000 

100 230695 1193430973 
DORIS 
MARIA 

DOMINGUEZ 
MEZA 

LA GUAJIRA ALBANIA $ 13.920.000 

101 278882 5153142 
ESTEBAN 
SEGUNDO 

CANTILLO 
USTATE 

LA GUAJIRA BARRANCAS $ 13.920.000 

102 237969 26982498 
LILIA 

ATENAIDA 
ZARATE PEREZ LA GUAJIRA BARRANCAS $ 13.920.000 

 

103 272236 26982893 NILVA ROSA 

IGUARAN 
VALDEBLANQU 

EZ 
LA GUAJIRA BARRANCAS $ 13.920.000 

104 278878 26983752 ELENA GOMEZ SOTO LA GUAJIRA BARRANCAS $ 13.920.000 

105 237995 26984876 
ARINDA 
MARIA 

BRITO BOLIVAR LA GUAJIRA BARRANCAS $ 13.920.000 

106 294998 26985432 
CANDELARIA 

PATRICIA 
LIDUEÑA 
URBAY 

LA GUAJIRA BARRANCAS $ 13.920.000 

107 272024 26987353 
YOLEZCA 
MILENA 

PARODI VILLA LA GUAJIRA BARRANCAS $ 13.920.000 

108 237922 26987880 
YASMINA 
CECILIA 

ZARATE GIL LA GUAJIRA BARRANCAS $ 13.920.000 

109 237883 26988980 
NELLYS 
MARIA 

CANTILLO 
CABRERA 

LA GUAJIRA BARRANCAS $ 13.920.000 

110 237939 33083236 
ELOINA DEL 

CARMEN 
NAVARRO 

HERNANDEZ 
LA GUAJIRA BARRANCAS $ 13.920.000 

111 237968 56056093 ERENDIRA PEREZ SOLANO LA GUAJIRA BARRANCAS $ 13.920.000 

112 294992 84009180 ARNOL JOSE 
PEREZ 

CANTILLO 
LA GUAJIRA BARRANCAS $ 13.920.000 

113 263550 84090338 
USMEL 

ANTONIO 
MARULANDA 

SIERRA 
LA GUAJIRA BARRANCAS $ 13.920.000 

114 297374 1006816318 
VANESA 
PAOLA 

GALINDO 
LOPEZ 

LA GUAJIRA BARRANCAS $ 13.920.000 

115 278879 1010063306 
JEIDER DE 

JESUS 
JIMENEZ BRITO LA GUAJIRA BARRANCAS $ 13.920.000 

116 278877 1120661098 
EMILIO 
JAVIER 

SALINAS 
PUCHE 

LA GUAJIRA BARRANCAS $ 13.920.000 

117 278881 1122808050 
KATIELYS 
KATIUSCA 

BARROS LINDO LA GUAJIRA BARRANCAS $ 13.920.000 

118 278893 1122817675 JOSE JAVIER 
SOTO 

VANEGAS 
LA GUAJIRA BARRANCAS $ 13.920.000 

119 237985 1122819681 
ANDRES 

RENE 
REDONDO 

SARMIENTO 
LA GUAJIRA BARRANCAS $ 13.920.000 

120 278886 1193431784 
SEBASTIAN 
ALBERTO 

CUELLO 
TONCEL 

LA GUAJIRA BARRANCAS $ 13.920.000 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 9 
Fecha: 10/07/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 8 de 11 

 

Resolución No. 0457 DE 17 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan doscientos quince (215) subsidios familiares de vivienda en el 

marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 

 
 

No. 
CÓDIGO 
HOGAR 

DOCUMENTO 

DE 

IDENTIDAD 

 

NOMRES 

 

APELLIDOS 

 

DEPARTAMENTO 

 

MUNICIPIO 

 

VALOR SFV ($) 

121 225489 40920043 
SELVIS 
YANETH 

MEJIA 
PIMIENTA 

LA GUAJIRA DIBULLA $ 13.920.000 

122 225317 1123401007 SORAIDA 
SARATH 
CORREA 

LA GUAJIRA DIBULLA $ 13.920.000 

123 285292 1193530298 
SIRLENIS 
PATRICIA 

TORRES LOPEZ LA GUAJIRA DIBULLA $ 13.920.000 

124 230212 5172362 
ADRIAN 

ANTONIO 
FUENMAYOR 

APONTE 
LA GUAJIRA EL MOLINO $ 13.920.000 

125 287267 17972375 
OSCAR 

ENRIQUE 
MEJIA 

GONZALEZ 
LA GUAJIRA EL MOLINO $ 13.920.000 

126 230182 39515814 
ANA 

ESTELLA 
DIAZ LA GUAJIRA EL MOLINO $ 13.920.000 

127 230241 1123733686 
LEIDYS 

KATERINE 
ESCOBAR 
SALINAS 

LA GUAJIRA EL MOLINO $ 13.920.000 

128 225972 26983715 
MARIA 

MAGDALENA 

CARRILLO 

PUSAINA 
LA GUAJIRA HATONUEVO $ 13.920.000 

129 232502 26984698 
NANCY DEL 

CARMEN 
MENDOZA 
CORRALES 

LA GUAJIRA HATONUEVO $ 13.920.000 

130 226000 26987964 
KAREN 

ONFALIS 
GOMEZ 

CARDONA 
LA GUAJIRA HATONUEVO $ 13.920.000 

131 225964 40960109 
LUISA 

PATRICIA 
ORTIZ PINTO LA GUAJIRA HATONUEVO $ 13.920.000 

132 232533 56056403 LUZ MARA TOLOZA ORTIZ LA GUAJIRA HATONUEVO $ 13.920.000 

133 232516 85150929 
JEISON 
JAVIER 

CACUA 
MANCILLA 

LA GUAJIRA HATONUEVO $ 13.920.000 

134 232497 1006734425 
MARIA 

ALEJANDRA 
DUARTE 
CABRERA 

LA GUAJIRA HATONUEVO $ 13.920.000 

135 225901 1121297071 
ESTEBAN 
JAVIER 

GAMEZ ORTIZ LA GUAJIRA HATONUEVO $ 13.920.000 

136 299976 8570464 
EDILSON 
RAFAEL 

IBARRA 
ROMERO 

LA GUAJIRA RIOHACHA $ 13.920.000 

137 302611 26938325 
MARIA DEL 
CARMEN 

MELENDEZ DE 
ECHANDIA 

LA GUAJIRA RIOHACHA $ 13.920.000 

138 289768 40914854 
EMELDA 
MARIA 

SOLANO BRITO LA GUAJIRA RIOHACHA $ 13.920.000 

139 285685 40917690 
ADALVIS 
ENIDIA 

GOMEZ TORO LA GUAJIRA RIOHACHA $ 13.919.999 

140 300001 40923898 
MORAIMA 
JOSEFA 

RODRIGUEZ LA GUAJIRA RIOHACHA $ 13.920.000 

141 302450 40931123 
LUZDERIS 
JOSEFINA 

PALACIO 
TORRENEGRA 

LA GUAJIRA RIOHACHA $ 13.920.000 

142 289783 84033606 
ADRIANO 

FRANCISCO 
CUELLO DE 

ARMAS 
LA GUAJIRA RIOHACHA $ 13.920.000 

143 299993 1118808311 
YEFRIN 

ORLANDO 
ROMERO 
SANJUAN 

LA GUAJIRA RIOHACHA $ 13.920.000 

144 300938 1118813543 
EVA 

SANDRID 
OROZCO 
MENDOZA 

LA GUAJIRA RIOHACHA $ 13.920.000 

145 300940 1118838455 LISBETH 
HERRERA 

CORONADO 
LA GUAJIRA RIOHACHA $ 13.920.000 

146 299991 1118840473 
NICOLAS 
RAFAEL 

ZUÑIGA LUBO LA GUAJIRA RIOHACHA $ 13.920.000 

147 284310 1118850210 
ROSA 

ANGELICA 
MUÑOZ 

MARTINEZ 
LA GUAJIRA RIOHACHA $ 13.920.000 

148 299975 1118853260 
EDILSON 
RAFAEL 

IBARRA 
GONZALEZ 

LA GUAJIRA RIOHACHA $ 13.920.000 

149 300012 1118854885 
YULEIMA 

ZOE 

GUTIERREZ 

URIANA 
LA GUAJIRA RIOHACHA $ 13.920.000 

150 313532 27014027 
CARMEN 
CLARA 

ORTEGA DAZA LA GUAJIRA VILLANUEVA $ 13.920.000 

151 223734 27014138 
MARIA 
ESTHER 

VILLAZON RIZO LA GUAJIRA VILLANUEVA $ 13.920.000 

152 313993 27014448 
DIOSDADA 

ESTHER 
CASSI 

PEÑALOZA 
LA GUAJIRA VILLANUEVA $ 13.920.000 

153 313994 27014570 
DALILA 
ESTHER 

MEJIA SALAS LA GUAJIRA VILLANUEVA $ 13.920.000 

154 313995 27014654 
LEDIS 

LEONOR 
BAQUERO 

PEREZ 
LA GUAJIRA VILLANUEVA $ 13.920.000 

155 310997 27015228 
DAICY 

LEONOR 
NUÑEZ 

JIMENEZ 
LA GUAJIRA VILLANUEVA $ 13.920.000 

156 313354 40799507 ELIBETH PAREJA PRETEL LA GUAJIRA VILLANUEVA $ 13.920.000 

157 312866 49730267 
ANA 

AIDALIDES 
ARIAS CAPERA LA GUAJIRA VILLANUEVA $ 13.920.000 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 9 
Fecha: 10/07/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 9 de 11 

 

Resolución No. 0457 DE 17 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan doscientos quince (215) subsidios familiares de vivienda en el 

marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 

 
 

No. 
CÓDIGO 
HOGAR 

DOCUMENTO 

DE 

IDENTIDAD 

 

NOMRES 

 

APELLIDOS 

 

DEPARTAMENTO 

 

MUNICIPIO 

 

VALOR SFV ($) 

158 313546 56096750 
LIANIS 
MARIA 

DIAZ CAMPO LA GUAJIRA VILLANUEVA $ 13.920.000 

159 313533 56097851 AIDA ISABEL PACHECO LA GUAJIRA VILLANUEVA $ 13.920.000 

160 272707 56098506 
YESIKA 
INES 

GUERRA 
SARMIENTO 

LA GUAJIRA VILLANUEVA $ 13.920.000 

161 315725 2063674 MAXIMINO FRANCO META PUERTO LLERAS $ 13.920.000 

162 315756 31007019 ENITH 
ALVAREZ 
CAÑON 

META PUERTO LLERAS $ 13.920.000 

163 290627 31007593 ALICIA 
CASTRO 
SASTRE 

META PUERTO LLERAS $ 13.920.000 

164 290626 40185724 
SANDRA 
MILENA 

JIMENEZ 
CASTRO 

META PUERTO LLERAS $ 13.920.000 

165 290629 40350002 
MARIA 

EUCARIS 
HOYOS MARIN META PUERTO LLERAS $ 13.920.000 

166 321512 4048978 JAIME RENE 
MARTIN 

BERMUDEZ 
META PUERTO RICO $ 13.920.000 

167 321507 17281503 MARCOLINO 
OLARTE 
GAMEZ 

META PUERTO RICO $ 13.920.000 

168 323572 17291399 
LUIS 

ARMANDO 
TORRES 
SERNA 

META PUERTO RICO $ 13.920.000 

169 322803 40218485 
LEYDY 
YAMILE 

MONTEALEGRE 
MOJICA 

META PUERTO RICO $ 13.920.000 

170 305684 40265248 CELINDA 
CONTRERAS 

PEÑA 
META PUERTO RICO $ 13.920.000 

171 322810 40265654 GLORIA 
RAMIREZ 
BERRIOS 

META PUERTO RICO $ 13.920.000 

172 219921 7245688 
CARLOS 
ARTURO 

MAHECHA 
ZAMUDIO 

META VISTAHERMOSA $ 13.920.000 

173 291662 24470406 SOLANGEL 
ZULETA 
ZULETA 

META VISTAHERMOSA $ 13.920.000 

174 219878 40276475 
GLORIA 
STELLA 

CABANILLA 
CONDA 

META VISTAHERMOSA $ 13.920.000 

175 302030 40277231 MARISOL PIÑEROS VILLA META VISTAHERMOSA $ 13.920.000 

176 314236 42064149 
ROSA 

AMELIA 
ROMERO META VISTAHERMOSA $ 13.920.000 

177 316109 52881428 
GLORIA 

INES 
FONSECA 
GARCIA 

META VISTAHERMOSA $ 13.920.000 

178 316110 86009139 
JOSE 

LISANDRO 
SANCHEZ 
GOMEZ 

META VISTAHERMOSA $ 13.920.000 

179 302024 1120363167 
YEIMY 
PAOLA 

PEREZ 
GONZALEZ 

META VISTAHERMOSA $ 13.920.000 

180 321650 27662362 EVANGELINA 
SANTIAGO DE 

PAEZ 
NORTE DE 

SANTANDER 
CONVENCIÓN $ 13.920.000 

181 305744 1007391777 
MARIO 

ALEJANDRO 
SANGUINO 
CASELLES 

NORTE DE 
SANTANDER 

CONVENCIÓN $ 13.920.000 

182 323065 1010026072 DIOCIR 
SANGUINO 
GUERRERO 

NORTE DE 
SANTANDER 

HACARÍ $ 13.920.000 

183 278077 5454061 
JESUS 

ALBERTO 
AMAYA 

RAMIREZ 
NORTE DE 

SANTANDER 
SAN CALIXTO $ 13.920.000 

184 311270 5487883 FRANCISCO 
PEREZ 

BECERRA 
NORTE DE 

SANTANDER 
SAN CALIXTO $ 13.920.000 

185 311237 27727244 ANAIS BARBOSA 
NORTE DE 

SANTANDER 
SAN CALIXTO $ 13.920.000 

186 311226 27814801 
CARMEN 

AIDE 
MACHADO 

RODRIGUEZ 
NORTE DE 

SANTANDER 
SAN CALIXTO $ 13.920.000 

187 275598 88149569 DIOSEMIRO LEON AMAYA 
NORTE DE 

SANTANDER 
SAN CALIXTO $ 13.920.000 

188 311229 88149731 
CARMEN 
DARWIN 

BALMACEDA 
GUARIN 

NORTE DE 
SANTANDER 

SAN CALIXTO $ 13.920.000 

189 275627 1091652665 LAUDITH 
LOBO 

QUINTERO 
NORTE DE 

SANTANDER 
SAN CALIXTO $ 13.920.000 

190 311203 1094320801 
ANA 

GEORGINA 
PEREZ 

ANGARITA 
NORTE DE 

SANTANDER 
SAN CALIXTO $ 13.920.000 

191 275636 1094321843 ZULEY 
BALMACEDA 
DELGADO 

NORTE DE 
SANTANDER 

SAN CALIXTO $ 13.920.000 

192 275614 1094323208 
OSCAR 

ARMANDO 
BAYONA 
BAYONA 

NORTE DE 
SANTANDER 

SAN CALIXTO $ 13.920.000 

193 284053 37196006 
CARMEN 
CECILIA 

CAMARGO 
MALDONADO 

NORTE DE 
SANTANDER 

SARDINATA $ 13.920.000 

194 231471 37196474 
SONIA 
MARIA 

BUITRAGO 
YARURO 

NORTE DE 
SANTANDER 

SARDINATA $ 13.920.000 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 9 
Fecha: 10/07/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 10 de 11 

 

Resolución No. 0457 DE 17 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan doscientos quince (215) subsidios familiares de vivienda en el 

marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 

 
 

No. 
CÓDIGO 
HOGAR 

DOCUMENTO 

DE 

IDENTIDAD 

 

NOMRES 

 

APELLIDOS 

 

DEPARTAMENTO 

 

MUNICIPIO 

 

VALOR SFV ($) 

195 284058 1090376485 IRMA SANCHEZ PEÑA 
NORTE DE 

SANTANDER 
SARDINATA $ 13.920.000 

196 284056 1091802443 OMAIRA MESA TORRES 
NORTE DE 

SANTANDER 
SARDINATA $ 13.920.000 

197 224161 1092254556 LUZ MARINA 
CONTRERAS 
CONTRERAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

SARDINATA $ 13.920.000 

198 321847 5505219 EURIPIDES 
CALDERON 

GARCIA 
NORTE DE 

SANTANDER 
TEORAMA $ 13.920.000 

199 322083 27850626 AURA ELENA 
SANTIAGO 
MONTEJO 

NORTE DE 
SANTANDER 

TEORAMA $ 13.920.000 

200 322084 27851595 
ANA DEL 
SOCORRO 

PEINADO DE 
ANGARITA 

NORTE DE 
SANTANDER 

TEORAMA $ 13.920.000 

201 322086 27851874 
AIDA DEL 
CARMEN 

PALLARES 
ANGARITA 

NORTE DE 
SANTANDER 

TEORAMA $ 13.920.000 

202 322087 27852323 OLGA MARIA 
SALAZAR 

PEREZ 

NORTE DE 

SANTANDER 
TEORAMA $ 13.920.000 

203 322089 27852845 YOLIMA 
ANGARITA 

RODRIGUEZ 
NORTE DE 

SANTANDER 
TEORAMA $ 13.920.000 

204 322462 1066082074 OSCAR 
CARRASCAL 
SALAZAR 

NORTE DE 
SANTANDER 

TEORAMA $ 13.920.000 

205 236113 37179260 EFIGENIA RIOS 
NORTE DE 

SANTANDER 
TIBÚ $ 13.920.000 

206 236085 88210526 LEON ELIO SANCHEZ PEÑA 
NORTE DE 

SANTANDER 
TIBÚ $ 13.920.000 

207 236220 23029202 
AIDETH 
SOFIA 

HERRERA 
ALMARIO 

SUCRE PALMITO $ 13.920.000 

208 279175 23029617 
EUFEMIA 

MARGARITA 
PEREZ PEÑATE SUCRE PALMITO $ 13.920.000 

209 236222 23029828 
ROSA 

ISABEL 
RUIZ ARROYO SUCRE PALMITO $ 13.920.000 

210 226756 23029857 
CARMEN 
CECILIA 

GUTIERREZ 
MONTERROZA 

SUCRE PALMITO $ 13.920.000 

211 236223 23030005 
BERTHA 
CECILIA 

VERGARA 
PEREZ 

SUCRE PALMITO $ 13.920.000 

212 236225 23030845 ANA ROSA 
MERCADO 
GASPAR 

SUCRE PALMITO $ 13.920.000 

213 274381 92670161 
LIBARDO 
MIGUEL 

VERGARA 
PEREZ 

SUCRE PALMITO $ 13.920.000 

214 272555 1100333363 ELIZABETH 
MARMOLEJO 

MONTES 
SUCRE PALMITO $ 13.920.000 

215 274382 1102797162 
DAVIER 

ENRIQUE 
MORALES DIAZ SUCRE PALMITO $ 13.920.000 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $2.991.225.319 

 

Artículo 2. La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 

hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución es de doce (12) 
meses, contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación 

y hasta la legalización de este. 

Artículo 3. Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 

2.1.1.7.13 del Decreto 1077 de 2015, por lo cual podrá revisar en cualquier 
momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 
hogares beneficiarios. 

Artículo 4. La ejecutoriedad de los subsidios familiares de vivienda de que trata 
la presente resolución para los hogares relacionados en su artículo 1°, así como 
su legalización, queda condicionada a: 

 
• La anuencia y disposición del hogar a la realización de las obras de 

mejoramiento en la vivienda postulada. 

• La efectiva ejecución de la obra, lo que implica: i) la suscripción del acta de 
recibo de los mejoramientos por parte del hogar beneficiario y ii) la emisión 
del respectivo certificado de existencia de la obra de mejoramiento, suscrito 
por el interventor. 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 9 
Fecha: 10/07/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 11 de 11 

 

• La disponibilidad de los recursos depositados en el Fideicomiso del 

Programa. 

Resolución No. 0457 DE 17 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan doscientos quince (215) subsidios familiares de vivienda en el 

marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 

 

Parágrafo: En caso de comprobarse el incumplimiento de alguna de estas 
circunstancias se aplicará la figura jurídica de pérdida de ejecutoriedad del acto 

administrativo respecto de la asignación del subsidio familiar de vivienda del hogar 
correspondiente, conforme con lo dispuesto en el numeral 4° del artículo 91 de la 

Ley 1437 de 2011. 

Artículo 5. Publicar la presente resolución en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio. 

 
Artículo 6. Comunicar el presente acto administrativo a la Empresa Promotora 

del Desarrollo Territorial – EnTerritorio, quien en calidad de interventor deberá 
mantener el control de los cupos y recursos asignados. 

 
Artículo 7. Comunicar esta decisión al Patrimonio Autónomo constituido según el 
Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos No. 3-1-83679 de 2019 
suscrito con Fiduciaria Bogotá́́́, y a los municipios, quienes a su vez comunicarán 

este acto administrativo a los hogares relacionados en el artículo primero. 

Artículo 8. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dada en Bogotá D.C., a los 17 JULIO 2025 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

GALEANO 

AVILA 

ANDERSON 

ARTURO 

Firmado 

digitalmente por 

GALEANO AVILA 

ANDERSON ARTURO 

Fecha: 2025.07.17 

13:06:14 -05'00' 

ARTURO GALEANO ÁVILA 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda- Fonvivienda 

 

Elaboro: 

Jhon Meyer 
Cargo: Contratista 

Oficina: SSFV 

Revisó: 

Jackelinne Díaz Martínez 

Cargo: Subdirectora (E) 

Oficina: SSFV 
 

Yeny Andrea Pachón Alonso 

Cargo: Contratista 

Oficina: DIVIS 

 
Juan Betancourt 
Contratista FNV 

Aprobó: 

 

Rosa Elena Espitia Riaño 

Cargo: Directora 

Oficina: DIVIS 


